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RELACION TEKNIK 
PËR OBJEKTIN: 

 

 

OBJEKTI: ""NDERTIM MURI MBAJTES NE SHKARJEN E FSHATIT KRANE"" 
 

 

 

Te pergjithshme.  

Me ndertimin e murit mbajtes ne rreshqitjen e shpatit ne fshatin Krane,Bashkia Finiq sipas objektit 

te mesiperm ne perroin e krijuar, shtrohet si detyre paresore stabilizimi i rreshqitjes, per kete qellim 

nevojitet ndertimi i muri mbajtes. Ndertimi i tyre ben te mundur stabilizimin e rreshqitjes e duke e 

mbajtur presionin  dherave, si dhe parandalimin e shkarrjes se shtepive qe ndodhen ngjitur me te.  

Vendodhja e objektit eshte ne fshatin Krane,Bashkia Finiq. 

-Shkarrja ndodhet ne nje terren kodrinor te thyer, dhe nevoja e kesaj nderhyrje eshte emergjente 

,pasi rrezikohen shtepit qe ndodhen mbi kete shkarrje ne nje largesi prej 6m. 

- Ne kete projekt parashikojme germimin deri ne gjetjen e rrafshit te rreshqitjes ,per te bere te 

mundur inkastrimin e murit mbajtes qe do te ndertohet. 

Parashikojme te ndertojme nje mur me beton marka C16/20 me lartesi totale 8 m , i cili do te 

inkastrohet 2 m. 

-Pronesi ku do te ndertohet muri mbajtes eshte “Toke shtet”. 

 

Projekti i hartuar per kete qellim konsiston ne: 

 

Pershkrimin i gjendjes ekzistuese, specifikimet dhe masat inxhinierike: 

 

Duhet te ndertohet mure mbajtes, e cila ndodhet ne kordinatat e meposhtme; 
 

A(507920.201;4417680.264) 

B(507899.761,4417677.329) 

 

Gjatesia e shkarrjes eshte 25m dhe me thellesi te rrafsit te rreshqitjes h=2m . 

 Konstruksioni i murit mbajtes do te jete beton monolite me marke C 16/20 

Do te perdoret material filtrant me trashesi 50cm. 

Do te perdoret drenazh gjatesor dhe terthor me tubo plastik d=100mm. 

Tubacioni ne prerjen tethore do te vendosen ne forme shahu me distance 1 m si vertikalisht ashtu 

dhe horizontalisht. 


 

. 
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Radha e punimeve.  

 

1. Te realizohen punimet e germimit per hapjen e themeleve ne permasen dhe ne kuoten e 

projektuar. 

2. Te ndertohet konstruksioni i murit mbajtes, ne kuote e projektit  paralele me rrugen, deri 

ne realizimin e plote te saje. Muri te kete pjerresin sipas projektit.  

3. Te zbatohet rradha e punimeve per realizimin e drenazhit sipas projektit. 

4. Mbi dhembin e murit nga brenda te hidhet shtrese argjile 50 cm dhe te ngjishet. 

5. Ne faqen e brendshme te murit vendoset nje shtres me gjeresi 50 cm me material filtrues 

per realizimin e drenazhimit. 

6. Mbi koken e murit nga brenda hidhet shtrese zhavorri me pjerresi natyrale deri ne ane te 

rruges se betonit. 

7. Te perpunohet siperfaqia e mbi mbushjen per realizimin e trupit te rruges. 

8. Gjithe proçedura e zbatimit te shoqerohet me dokumentacionin tekniko-financiare. 

 

Gjates zbatimit te punimeve udhezohet qe te kete konsultime per çdo paqartesi ndermjet 

supervizorit dhe projektueseve, per realizimin sa me efikas te vepres. 

 

 

PUNOI 

          ing:ARISTOTEL KOCI 
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